[image: Истоминское СП_Герб_Цвет_к]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.12.2023
	х. Островского
	№ 203

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Культура»
на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 07.08.2018 № 174 «Об утверждения методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Истоминского сельского поселения».

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Культура» на 2024 год, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Аракелян И.С.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                     Д. А. Кудовба
[bookmark: Par1054]Приложение
к распоряжению Администрации
Истоминского сельского поселения
от 29.12.2023 № 203
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Муниципальная программа Истоминского сельского поселения «Культура» на 2024 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет и безвозмездные поступления в областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
«Сельские дома культуры»
	Заместитель главы Администрации
Аракелян И.С.
Ведущий экономист
Дудукалова Н.В.
	X
	X

	Основное мероприятие 1.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Истоминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Культура» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	Заместитель главы Администрации
Аракелян И.С.
Ведущий экономист
Дудукалова Н.В.
	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных мероприятий-30%
Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества-70 %
Доля участников вокальных и хоровых секций
(кружков)-22%
Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)-17%
Доля участников театральных секций
(кружков)-9%
Доля участников
хореографических секций (кружков)-15%
	31.12.2024
	9 904,7
	0,0

	9 904,7
	0,0

	Контрольное событие муниципальной
программы 1.1
	Заместитель главы Администрации
Аракелян И.С.
Ведущий экономист
Дудукалова Н.В.

	X
	X
	X
	X

	Количество клубных формирований- 46

	Количество клубных формирований- 46

	Количество проведенных мероприятий- 660

	Количество проведенных мероприятий- 660

	Итого по муниципальной программе.
	Исполнитель: МБУК «Дорожный СДК»
Олейник Н. В.
Соисполнитель: «Администрация Истминского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]Кудовба Д. А.
	1
	01.01.2024
-
    31.12.2024
	9904,7

	9904,7

[bookmark: Par1127]
Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                                                                                                          Д. А. Кудовба

image1.jpeg